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بیت حانون نشانی از آینده نوارغزه
با نزدیک و محتمل تر شدن آغاز آتش بس در نوار غزه و تبادل اسرا، مسأله آینده 
نوار غزه که با اصطلاح »فردای غزه« از آن یاد می شود، بیش از پیش مطرح است.
در همان ماه های ابتدای طوفان الاقصی در میان صهیونیست ها فردای غزه 
یک معما بود و افرادی چون نتانیاهو و سران ارتش صراحتاً ایده شان از فردای 
غزه را مطرح می کردند. نقطه اشتراک همه آنها که با برخی بازیگران مهم 

منطقه ای هم هم نظر بود، غزه ای بدون حماس بود.
غزه بدون حماس، در وهله اول این سؤال را ایجاد می کرد که چه کسی 
قرار است جایگزین حماس شود؟ ایده نوار غزه ای بدون کنترل و حاکمیت 
حماس، چالش اولش تنها نابودی، تضعیف و خلع سلاح حماس نیست 
بلکه یافتن جایگزینی ممکن روی زمین برای تداوم مسیر و کنار زدن صاحب 
قدرت نظامی، سیاسی، امنیتی و از همه مهم تر دارای جایگاه و مقبولیت 
اجتماعی نوار غزه از سال 2005 تاکنون است. برای پاسخ به این سؤال، 
طیفی از نزدیکان و هم ائتلافی های نتانیاهو و جریان راستگرای اسرائیل، 
گزینه حضور نیروهای اسرائیلی در نوار غزه مثل قبل از 2005  و همکاری با 

بازیگری دیگر در نوار غزه را توصیه می کنند.
به طور مثال ساعر، وزیر امور خارجه اسرائیل اخیراً گفته است: من معتقد 
نیستم که حضور نیروی خارجی در غزه بتواند امنیت نوار غزه را تأمین کند، 
بنابراین حضور نظامی اسرائیل باید باقی بماند. پروفسور گابی سیبونی، 
سرهنگ ذخیره ارتش می گوید: آنچه در روزهای اخیر در غزه )بیت حانون( 
رخ می دهد، دقیقاً به ما نشان می دهد که پس از هر آتش بس چه اتفاقی 
می افتد. اگر اکنون ما در داخل منطقه غزه هستیم )و این اتفاقات می افتد(، 
می توانیم تصور کنیم که با خروج از نوار غزه چه اتفاقی برای سربازان ارتش 
می افتد! توصیه ای که هرچند ایده آل تل آویو برای کنترل نوار غزه است؛ اما 
روی زمین بیشتر به یک رویا شبیه است. شلیک موشک در ابتدای هفته ای که 
گذشت از کنار محل سکونت سربازان اسرائیلی از بیت حانون، شمالی ترین 
نقطه نوار غزه پس از 100 روز عملیات در شمال به سمت دو نقطه حیاتی یعنی 
تل آویو و قدس اشغالی بر معمای آینده غزه افزوده است. یدیعوت آحارونوت 
فاش ساخته که مقامات ارشد ارتش اسرائیل معتقدند قبل از دستیابی به 
توافق باید جایگزینی برای حماس ایجاد شود، در غیر این صورت دستاوردهای 
جنگ را از دست خواهیم داد و به 6 اکتبر باز می گردیم. مقامات ارشد امنیتی 
اسرائیل تأیید می کنند که عدم تصمیم گیری در مورد مدیریت نوار غزه پس 

از جنگ ممکن است به بازسازی اقتدار حماس منجر شود.
اما پس از 460 روز جنگ و در شرایط خاص جنگی و محاصره و کوچ اجباری 
حدود 70 درصد جمعیت در دو نقطه اردوگاهی مواصی خان یونس و دیرالبلح، 
همچنان صهیونیست ها بر نیمی از نوار غزه کنترل امنیتی و نظامی ندارند 
و حماس کنترل و مدیریت خود را بر بخش های پرجمعیت مثل مواصی 
بازیافته و حدود  8 هزار عضو جدید در 3 ماه اخیر جذب کرده است. وضعیت 
صهیونیست ها در مناطق شمال شهر غزه، بیت حانون و جبالیا که کاملاً ویران 
شده هم نشان می دهد که کنترل این مناطق در درازمدت بسیار بعید است 
و حتی اگر اراده صهیونیست ها حضور نظامی پس از پایان جنگ باشد، با 
چالشی جدی تر و ویران کننده تر از قبل از 2005 روبه رو خواهند بود. درخصوص 
اداره دولتی نوار غزه یعنی مدیریت شهری این باریکه هم صهیونیست ها 
ایده های مختلفی دنبال کرده اند. یکی از ایده ها که علنی شد و بارها از 
سوی نتانیاهو هم تکرار شد، گفت وگو با قبایل و برخی ریش سفیدهای نوار 
غزه برای واگذاری برخی مناطق به آنان بود. ایده ای که به واسطه اعتماد و 
همراهی اجتماع غزه با حماس علی رغم حجم کشتار و وضعیت اسفبار زندگی 
پس از 7 اکتبر نه تنها شکست خورد بلکه اندک قبایل همراه با این ایده طرد 
و حذف شده اند. اسرائیل پس از آتش بس با نوار غزه ای روبه رو خواهد بود 
که هنوز کنترل با حماس خواهد بود یا مدیریت آن با تشکیلات خودگردانی 
محقق خواهد شد که با حماس توافق کرده باشد. تل آویو 15 ماه در نوار 
غزه جنگید، تخریب کرد، کشتار کرد اما قدرت حماس در نوار غزه همچنان 
باقی است و عدم وجود هیچ جایگزینی برای آن فرصت بازیابی و ترمیم را به 

حماس خواهد داد. حماس در غزه زنده است.
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انسان دوستانه به کسانی که به شدت 
به آن نیازمندند افزایش خواهد یافت«. 
بلینکن اضافه کرد: »همه این اتفاقات 
خ می دهد اما  در دوران آتش بس ر
طی این دوران آتش بس بایستی بر 
سر تفاهمات لازم برای رسیدن به 
یک آتش بس دائمی مذاکره کنیم 
تا اسرائیل همه نیروهایش را از غزه 
خارج کند و حماس به آنجا برنگردد و 
لازم است سازوکارهایی برای حکمرانی، 
امنیت و بازسازی غزه مشخص شوند.

روایت ترامپ
 رئیس جمهوری منتخب امریکا روز 
چهارشنبه به اخبار مربوط به این 
توافق واکنش نشان داد و نوشت: »ما 
یک توافق برای آزادی گروگان ها در 
خاورمیانه داریم. این توافق به زودی 

اعلام خواهد شد. متشکرم«
دونالد ترامپ، در رسانه اجتماعی خود 
تروث سوشیال نوشت: »این توافق 
فقط می توانست در نتیجه پیروزی 
تاریخی ما در انتخابات نوامبر اتفاق 

بیفتد، زیرا به کل جهان پیام داد که 
دولت من به دنبال صلح و مذاکره 
برای تضمین امنیت همه امریکایی ها و 
متحدان ما خواهد بود.من خوشحالم 
که گروگان های امریکایی و اسرائیلی 
آزاد خواهند شد تا به خانواده ها و 

عزیزانشان ملحق شوند«.
ترامپ گفت: »با انجام این توافق، 
طریق  از  من،  ملی  امنیت  تیم 
تلاش های استیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه در خاورمیانه، به همکاری نزدیک 
با اسرائیل و متحدانمان ادامه خواهد 
داد تا اطمینان حاصل شود که غزه 
دیگر هرگز به پناهگاه امن تروریست ها 
تبدیل نخواهد شد«. وی همچنین با 
اشاره به مجموعه توافق هایی که در 
دولت اول او به دست آمد و منجر به 
عادی سازی روابط برخی از کشورهای 
عربی با رژیم اسرائیل شد، گفت: »ما 
به ترویج صلح از طریق قدرت در سراسر 
منطقه ادامه می دهیم و بر شتاب 
این آتش بس برای گسترش بیشتر 
توافقنامه تاریخی ابراهیمی می افزاییم«.

برای  حماس  موافقت  اعلام  با 
آتش بس جنگ 470 روزه غزه به پایان 
خود نزدیک شد. یک منبع در جنبش 
حماس در گفت وگو با شبکه الجزیره 
اعلام کرد: هیأت ما به ریاست خلیل 
الحیه موافقت جنبش حماس را برای 
آتش بس و تبادل اسرا به میانجیگران 

قطری و مصری اعلام کرد.
وی گفت: ما بر اساس مسئولیت 
خود در قبال ملت صبورمان برای 
توقف تجاوز علیه آنها و پایان دادن 
به قتل عام، با نهایت مسئولیت  
پذیری و دید مثبت با پیشنهادها 
برخورد کردیم. محمد الهندی، معاون 
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
اظهار کرد: به زودی میانجی ها از دوحه 
اعلام خواهند کرد که توافق آتش بس 

حاصل شده است.
وزیر خارجه قطر هم در یک نشست 
مطبوعاتی رسماً اعلام کرد که طرف 
فلسطینی و اسرائیلی با پیش نویس 
توافق آتش بس موافقت کرده اند. به 
گفته محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر اولین 
مرحله از توافق آتش بس غزه به مدت 
42 روز اجرایی خواهد شد. اجرای 

توافق از روز یکشنبه، 1۹ ژانویه آغاز 
خواهد شد. وی افزود: از تلاش های 

مصر و امریکا تشکر می کنیم.
با موافقت طرف های درگیر، توافق 
آتش بس نهایی شده و به صورت 
مرحله ای اجرا خواهد شد. الجزیره 
اعلام کرد در مرحله اول توافق ارتش 
اسرائیل از مرز غزه در عمق 700 متری 

عقب نشینی می کند.
یم  ژ ر ی  نه ها سا ر ین  ا ز  ا پیش 
نتیجه  به  از احتمال  صهیونیستی 
رسیدن مذاکراتی که برای برقراری 
آتش بس در غزه با میانجی گری قطر 
و مصر و با حمایت امریکا در دوحه در 
جریان است، خبر داده بودند. منابع 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند 
که جنبش حماس و این رژیم احتمالاً 
روز پنجشنبه یا جمعه هفته جاری به 

توافق آتش بس برسند.
برخی منابع عبری خبر دادند براساس 
ادعای دفتر نتانیاهو، پاسخ حماس 
شامل درخواست هایی در خصوص 
محور فیلادلفیا بوده و این، توافق 

نهایی را به تأخیر انداخته است.
 دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیری 
رژیم اسرائیل با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: هنوز مواردی وجود دارد که در 
بندهای پیشنهادی مورد توافق قرار 
نگرفته است و امیدواریم امشب آن را 

تکمیل کنیم.
در همین حال شبکه »المیادین« 

خبر داد به بخشی از بندهای توافق 
آتش بس غزه دست پیدا کرده است.
بر اساس این گزارش، در صورت امضای 
از  توافق، تمام نیروهای اسرائیلی 
نوار غزه خارج می شوند و به سمت 
مرزها عقب نشینی می کنند. المیادین 
گزارش داد گذرگاه مرزی »رفح« در 
جنوب نوار غزه بازگشایی می شود و 
نیروهای اسرائیلی از این منطقه خارج 
می شوند.طبق این گزارش، مجروحان 
فلسطینی برای درمان به خارج از 
سرزمین های اشغالی سفر می کنند 
و روزانه 600 کامیون حامل کمک های 
بشردوستانه تحت نظارت قطر وارد غزه 
می شود.این شبکه لبنانی همچنین 
خبر داد 200 هزار چادر و 60 هزار کانکس 
برای اسکان فوری مردم غزه وارد این 

می شود. منطقه 

روایت بلینکن
وزیر امور خارجه امریکا در مصاحبه 
از  بعد  اینکه  درباره  سی ان ان  با 
حصول توافق چه اتفاقی رخ می دهد 
گفت: »وقتی که این اتفاق بیفتد 
)توافق حاصل شود( درگیری به اتمام 
می رسد. حماس و اسرائیل تبادل 
آتش را متوقف می کنند«. وی اضافه 
کرد: »اسرائیل نیروهایش را خارج 
وع  شر وگان ها  گر زادی  آ می کند. 
زندان های  ز  ا زندانی ها  می شود. 
اسرائیل خارج می شوند و کمک های 

 میانجی گری واشنگتن، قاهره و دوحه جواب داد
حماس و اسرائیل با آتش بس موافقت کردند

پایان جنگ 470 روزه
گزارش
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مختار حداد / منطقه شاهد تحولات مهمی است و جدیدترین آنها 
حوادثی است که سوریه شاهد آن بوده است از جمله حملات 
رژیم صهیونیستی به این کشور و اشغال بخش جدیدی از خاک 
سوریه که این اتفاقات در چهارچوب طرح صهیونیستی- امریکایی 
بر شمرده می شود که با ایجاد بحران های جدید و تأثیرگذاری بر 
نقش سوریه به عنوان یک کشور مهم در محور مقاومت، توجهات 

را از فلسطین دور کند.
در همین زمینه روزنامه ایران مصاحبه  اختصاصی منتشر نشده ای 
که چندی قبل با آقای محمد اسماعیل درویش، رئیس مجلس 
شورای جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس، انجام داد 
درباره تلاش رژیم صهیونیستی برای دور کردن توجه از فلسطین و 
غزه با ایجاد بحران پرسید که ایشان در پاسخ گفت: تا زمانی که 
مردم فلسطین در غزه ثابت قدم باشند و در برابر دشمن مقاومت 
کنند فراموشی جنگ در غزه بسیار دشوار است و امروز غزه 
مرکز تحولات وحوادث مهم ونبرد است ومسیر مقاومت را ادامه 
می دهیم و ان شاالله غزه پیروز خواهد شد ودشمن صهیونی را 

شکست خواهیم داد. 
رئیس مجلس شورای حماس در خصوص صحبت درباره مذاکرات 
آتش بس گفت: صحبت هایی درباره آتش بس وجود دارد و در صورت 
وجود پیشنهاد جدی در چهارچوب و راستای توقف جنگ وجنایات 

علیه مردم فلسطین در غزه با آن برخورد مثبت خواهیم کرد.

برش

رئیس شورای جنبش حماس پیش از اعلان آتش بس 
در گفت وگو با »ایران« تأکید کرد:

مواجهه مثبت با توقف جنگ 


